
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 92,191.93 92,191.93 92,191.93 2,688,651.92 0.00 0.002,781,443.85 0.00 2,781,443.85

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 92,191.93 92,191.93 92,191.93 2,688,651.92 0.00 0.002,781,443.85 0.00 2,781,443.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 92,191.93 92,191.93 92,191.93 2,688,651.92 0.00 0.002,781,443.85 0.00 2,781,443.85

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,343,756.80 0.00 0.001,343,756.80 0.00 1,343,756.80

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,343,756.80 0.00 0.001,343,756.80 0.00 1,343,756.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,063,756.80 0.00 1,063,756.80 0.00 0.00 0.00 0.00 1,063,756.80 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 239,980.00 0.00 239,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 239,980.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 823,776.80 0.00 823,776.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 823,776.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 57,046.93 57,046.93 57,046.93 884,010.02 0.00 0.00941,656.95 0.00 941,656.95

000 - Sin obra 0.00 57,046.93 57,046.93 57,046.93 884,010.02 0.00 0.00941,656.95 0.00 941,656.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

798,656.95 0.00 798,656.95 0.00 57,046.93 57,046.93 57,046.93 741,610.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 242,281.55 0.00 242,281.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 242,281.55 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 442,281.55 0.00 442,281.55 0.00 57,046.93 57,046.93 57,046.93 0.00 385,234.62 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 28,523.46 0.00 28,523.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,523.46 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,523.47 0.00 28,523.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,523.47 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,523.46 0.00 28,523.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,523.46 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,523.46 0.00 28,523.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,523.46 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,400.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,400.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 162,880.51 0.00 0.00175,255.93 0.00 175,255.93

000 - Sin Obra 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 162,880.51 0.00 0.00175,255.93 0.00 175,255.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,255.93 0.00 173,255.93 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 160,880.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 74,252.54 0.00 74,252.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,252.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 74,252.54 0.00 74,252.54 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 0.00 61,877.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,375.43 0.00 12,375.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,375.43 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

03:33 p.m.
Pagina: 1 de 7
Hora  :
Emisión:  07/02/2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

10

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/02/2023 07/02/2023al2023al

07/02/2023 03:33:45 p.m. 1



11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,375.42 0.00 12,375.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,375.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 298,004.59 0.00 0.00320,774.17 0.00 320,774.17

000 - Sin Obra 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 298,004.59 0.00 0.00320,774.17 0.00 320,774.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,774.17 0.00 318,774.17 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 296,004.59 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,617.50 0.00 136,617.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,617.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,617.50 0.00 136,617.50 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 0.00 113,847.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,384.80 0.00 11,384.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,384.79 0.00 11,384.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,384.79 0.00 11,384.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,384.79 0.00 11,384.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 208,605.07 208,605.07 208,605.07 4,378,135.42 0.00 0.004,572,849.49 30,415.00 4,603,264.49

00 - Sin Sub programa 0.00 208,605.07 208,605.07 208,605.07 4,378,135.42 0.00 0.004,572,849.49 30,415.00 4,603,264.49

000 - Sin Proyecto 0.00 208,605.07 208,605.07 208,605.07 4,378,135.42 0.00 0.004,572,849.49 30,415.00 4,603,264.49

001 - Tesorería Municipal 0.00 125,953.16 125,953.16 125,953.16 3,273,220.81 0.00 0.003,368,758.97 30,415.00 3,399,173.97

000 - Sin obra 0.00 125,953.16 125,953.16 125,953.16 3,273,220.81 0.00 0.003,368,758.97 30,415.00 3,399,173.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,702,766.26 0.00 1,702,766.26 0.00 92,003.16 92,003.16 92,003.16 1,610,763.10 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 146,820.96 0.00 146,820.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,820.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 146,820.96 0.00 146,820.96 0.00 24,470.16 24,470.16 24,470.16 0.00 122,350.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,235.08 0.00 12,235.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,235.08 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,235.08 0.00 12,235.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,235.08 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,235.08 0.00 12,235.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,235.08 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,235.08 0.00 12,235.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,235.08 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

51,304.89 0.00 51,304.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,304.89 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 87,000.00 0.00 87,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 1,221,879.13 0.00 1,221,879.13 0.00 67,533.00 67,533.00 67,533.00 0.00 1,154,346.13 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,315,992.71 30,415.00 1,346,407.71 0.00 31,005.00 31,005.00 31,005.00 1,315,402.71 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

65,804.23 0.00 65,804.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,804.23 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

234,195.77 0.00 234,195.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,195.77 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,992.71 0.00 30,992.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,992.71 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 30,400.00 40,400.00 0.00 30,400.00 30,400.00 30,400.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 15.00 20,015.00 0.00 605.00 605.00 605.00 0.00 19,410.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 2,945.00 2,945.00 2,945.00 347,055.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,035.00 1,035.00 1,035.00 0.00 48,965.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 390.00 390.00 390.00 0.00 79,610.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,520.00 1,520.00 1,520.00 0.00 28,480.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 28,797.42 28,797.42 28,797.42 360,702.50 0.00 0.00406,023.92 0.00 406,023.92

000 - Sin obra 0.00 28,797.42 28,797.42 28,797.42 360,702.50 0.00 0.00406,023.92 0.00 406,023.92
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

396,023.92 0.00 396,023.92 0.00 28,287.42 28,287.42 28,287.42 351,212.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 169,724.54 0.00 169,724.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,724.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 169,724.54 0.00 169,724.54 0.00 28,287.42 28,287.42 28,287.42 0.00 124,913.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,143.71 0.00 14,143.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,143.71 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,143.71 0.00 14,143.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,143.71 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,143.71 0.00 14,143.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,143.71 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,143.71 0.00 14,143.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,143.71 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 510.00 510.00 510.00 9,490.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 510.00 510.00 510.00 0.00 9,490.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 20,690.75 20,690.75 20,690.75 303,083.42 0.00 0.00323,774.17 0.00 323,774.17

000 - Sin obra 0.00 20,690.75 20,690.75 20,690.75 303,083.42 0.00 0.00323,774.17 0.00 323,774.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

318,774.17 0.00 318,774.17 0.00 20,690.75 20,690.75 20,690.75 298,083.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 136,617.50 0.00 136,617.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,617.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 136,617.50 0.00 136,617.50 0.00 20,690.75 20,690.75 20,690.75 0.00 115,926.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,384.79 0.00 11,384.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,384.80 0.00 11,384.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.80 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,384.79 0.00 11,384.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,384.79 0.00 11,384.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,384.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Catastral

0.00 33,163.74 33,163.74 33,163.74 441,128.69 0.00 0.00474,292.43 0.00 474,292.43

000 - Sin obra 0.00 33,163.74 33,163.74 33,163.74 441,128.69 0.00 0.00474,292.43 0.00 474,292.43

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,292.43 0.00 464,292.43 0.00 33,163.74 33,163.74 33,163.74 431,128.69 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 299,482.47 0.00 299,482.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 299,482.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 98,482.47 0.00 98,482.47 0.00 33,163.74 33,163.74 33,163.74 0.00 65,318.73 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,581.88 0.00 16,581.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 185,591.22 185,591.22 185,591.22 2,881,590.92 0.00 0.003,067,692.14 18,962.00 3,086,654.14

00 - Sin sub programa 0.00 185,591.22 185,591.22 185,591.22 2,881,590.92 0.00 0.003,067,692.14 18,962.00 3,086,654.14

000 - Sin Proyecto 0.00 185,591.22 185,591.22 185,591.22 2,881,590.92 0.00 0.003,067,692.14 18,962.00 3,086,654.14

001 - Recursos Humanos 0.00 15,810.00 15,810.00 15,810.00 202,880.00 0.00 0.00219,200.00 0.00 219,200.00
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000 - Sin obra 0.00 15,810.00 15,810.00 15,810.00 202,880.00 0.00 0.00219,200.00 0.00 219,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

214,200.00 0.00 214,200.00 0.00 15,300.00 15,300.00 15,300.00 198,900.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,800.00 0.00 91,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 91,800.00 0.00 91,800.00 0.00 15,300.00 15,300.00 15,300.00 0.00 76,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,300.00 0.00 15,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,300.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,300.00 0.00 15,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,300.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 510.00 510.00 510.00 3,980.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 510.00 510.00 510.00 0.00 3,980.00 0.00 0.00

002 - Departamento de 
Protocolo y Oficial de 
Informacion Publica

0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 165,880.51 0.00 0.00178,255.93 0.00 178,255.93

000 - Sin obra 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 165,880.51 0.00 0.00178,255.93 0.00 178,255.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,255.93 0.00 173,255.93 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 160,880.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 74,252.54 0.00 74,252.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,252.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 74,252.54 0.00 74,252.54 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 0.00 61,877.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,375.43 0.00 12,375.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,375.43 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,375.42 0.00 12,375.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,375.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 64,346.22 64,346.22 64,346.22 846,500.91 0.00 0.00910,847.13 0.00 910,847.13

000 - Sin obra 0.00 64,346.22 64,346.22 64,346.22 846,500.91 0.00 0.00910,847.13 0.00 910,847.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

900,847.13 0.00 900,847.13 0.00 64,346.22 64,346.22 64,346.22 836,500.91 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 286,077.34 0.00 286,077.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,077.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 486,077.34 0.00 486,077.34 0.00 64,346.22 64,346.22 64,346.22 0.00 421,731.12 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 32,173.11 0.00 32,173.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,173.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 32,173.12 0.00 32,173.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,173.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 32,173.11 0.00 32,173.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,173.11 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 32,173.11 0.00 32,173.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,173.11 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad Tecnica 
Municipal y 
Desarrollo 
Comunitario

0.00 35,145.00 35,145.00 35,145.00 461,885.09 0.00 0.00497,030.09 0.00 497,030.09

000 - Sin obra 0.00 35,145.00 35,145.00 35,145.00 461,885.09 0.00 0.00497,030.09 0.00 497,030.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

492,030.09 0.00 492,030.09 0.00 35,145.00 35,145.00 35,145.00 456,885.09 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 183,629.16 0.00 183,629.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,629.16 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 238,110.92 0.00 238,110.92 0.00 35,145.00 35,145.00 35,145.00 0.00 202,965.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,572.50 0.00 17,572.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,572.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,572.50 0.00 17,572.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,572.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,572.50 0.00 17,572.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,572.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,572.51 0.00 17,572.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,572.51 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 446,522.83 0.00 0.00469,292.41 0.00 469,292.41

000 - Sin obra 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 446,522.83 0.00 0.00469,292.41 0.00 469,292.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,292.41 0.00 464,292.41 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 441,522.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 148,982.46 0.00 148,982.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,982.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 248,982.46 0.00 248,982.46 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 0.00 226,212.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 16,581.88 0.00 16,581.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad de Agua y 
Saneamiento

0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 446,522.83 0.00 0.00469,292.41 18,962.00 488,254.41

000 - Sin obra 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 446,522.83 0.00 0.00469,292.41 18,962.00 488,254.41

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

464,292.41 0.00 464,292.41 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 441,522.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 198,982.46 0.00 198,982.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,982.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 198,982.46 0.00 198,982.46 0.00 22,769.58 22,769.58 22,769.58 0.00 176,212.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 16,581.88 0.00 16,581.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 16,581.87 0.00 16,581.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,581.87 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 18,962.00 23,962.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 14-227-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 18,962.00 18,962.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 5 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

007 - Oficina de la Mujer 
y niñez

0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 165,880.51 0.00 0.00178,255.93 0.00 178,255.93

000 - Sin obra 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 165,880.51 0.00 0.00178,255.93 0.00 178,255.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,255.93 0.00 173,255.93 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 160,880.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 74,252.54 0.00 74,252.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,252.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 74,252.54 0.00 74,252.54 0.00 12,375.42 12,375.42 12,375.42 0.00 61,877.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 12,375.43 0.00 12,375.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,375.43 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

03:33 p.m.
Pagina: 6 de 7
Hora  :
Emisión:  07/02/2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

10

1/1/2023 al 31/1/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/02/2023 07/02/2023al2023al

07/02/2023 03:33:56 p.m. 6



11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,375.42 0.00 12,375.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,375.42 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

008 - Rastro Público 0.00 0.00 0.00 0.00 145,518.24 0.00 0.00145,518.24 0.00 145,518.24

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 145,518.24 0.00 0.00145,518.24 0.00 145,518.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,518.24 0.00 145,518.24 0.00 0.00 0.00 0.00 145,518.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,364.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 62,364.96 0.00 62,364.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,364.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,394.16 0.00 10,394.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,394.16 0.00 0.00

10,421,985.48 49,377.00 10,471,362.48 0.00 486,388.22 486,388.22 486,388.22 0.00 9,948,378.26 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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